
1 

 

ZÁPIS 

 

4. - zasedání Zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 12. května 2023  

v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině 

 

Jednání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 4 Jednacího řádu.  

Přítomno bylo 7 zastupitelů, tzn., že zasedání bylo usnášení schopné. 

Přítomní zastupitelé: 

Radek Dostál, Marie Janíková, Martin Janoušek, Lucie Jordánková, Michal Sedlák, Radek Stejskal, Lukáš Vlach. 

Zahájení v 17:30 hod. 

 

Program: 

 

1. Zahájení, procedurální záležitosti. 

2. Schválení závěrečného účtu za rok 2022. 

3. Schválení účetní závěrky za rok 2022. 

4. Schválení propachtování pozemků. 

5. Schválení nové smlouvy s EKO-KOM, a.s. 

6. Schválení zmocnění pro Recovera Využití zdrojů a.s. 

7. Schválení daru MAS Boskovicko PLUS. 

8. Schválení Veřejnoprávní smlouvy s městem Boskovice. 

9. Změna delegace pravomocí starosty na provádění rozpočtových opatření. 

10. Zpráva finančního výboru (na vědomí). 

11. Rozpočtové opatření (na vědomí). 

12. Různé. 

13. Závěr. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 1. 

Procedurální záležitosti 

 

Jako ověřovatelé zápisu navrženi: Marie Janíková a Marin Janoušek.  

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 2. 

Schválení závěrečného účtu za rok 2022. 

 

Seznámení zastupitelů se Závěrečným účtem obce Lhota Rapotina za rok 2022 přednesla Lucie Jordánková. Závěrečný účet  

je přílohou tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 1-4/2023 – Zastupitelstvo obce uzavírá projednání závěrečného účtu celoročního hospodaření obce Lhota Rapotina  

za rok 2022 vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 3. 

Schválení účetní závěrky za rok 2022. 

 

Usnesení č. 2-4/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Lhota Rapotina za rok 2022. 

 

Hlasování:   pro: 7  proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 4. 

Schválení propachtování pozemků. 

 

Záměr na propachtování pozemků parc. č. 705/8, ostatní plocha o výměře 389 m2; parc. č. 356/10, trvalý travní porost o výměře 

2.234 m2; parc. č. 362/3, ostatní plocha o výměře 229 m2; parc. č. 362/1, ostatní plocha o výměře 22 m2; parc. č. 604/21, orná 

půda o výměře 85 m2 do 31.12.2026, byl zveřejněn na úředních deskách od 02.02.2023 do 06.03.2023. Zájem projevil Michal 

Aujezdský, a to za cenu 2.000,-/ha, s tím, že pozemky bude využívat v rámci zemědělské činnosti. Starosta navrhl pacht uzavřít. 

 



2 

 

Usnesení č. 3-4/2023 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje propachtování pozemků parc. č. 705/8, ostatní plocha  

o výměře 389 m2; parc. č. 356/10, trvalý travní porost o výměře 2.234 m2; parc. č. 362/3, ostatní plocha o výměře 229 m2; parc.  

č. 362/1, ostatní plocha o výměře 22 m2; parc. č. 604/21, orná půda o výměře 85 m2 do 31.12.2026 za cenu 2.000,- Kč/ha a pověřuje 

starostu uzavřením odpovídající smluvní dokumentace. 

 

Hlasování:   pro: 7  proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 5. 

Schválení nové smlouvy s EKO-KOM, a.s. 

 

Smlouva o zabezpečení sběru tříděného odpadu byla naposledy aktualizována v roce 2014. Společností byla předložená smlouva 

nová, která odpovídá aktuální legislativě. Starosta navrhl její uzavření. 

 

Usnesení č. 4-4/2023 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostu 

uzavřením. 

 

Hlasování:   pro: 7   proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 6. 

Schválení zmocnění pro Recovera Využití zdrojů a.s. 

 

Zmocnění navazuje na předcházející bod a souvisí zejména s výkaznictvím v odpadovém hospodářství, které společnost Recovera 

Využití zdrojů a.s. pro obec zajišťuje. Starosta navrhl její uzavření. 

 

Usnesení č. 5-4/2023 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje pověření (zmocnění) pro společnost výkaznictvím 

v odpadovém hospodářství, které společnost Recovera Využití zdrojů a.s. pro oblast odpadového hospodářství a pověřuje starostu 

uzavřením. 

 

Hlasování:   pro: 7  proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 7 

Schválení daru MAS Boskovicko PLUS. 

 

Starosta informoval o akci MAS Boskovicko PLUS, z.s., cyklovýlet „MASKA JEDE. Akce se koná 18.06.2023 a trasa s cílem  

a startem ve sportparku v Boskovicích vede přes 7 obcí. Lhota Rapotina je tentokrát poslední zastávkou na trase. Při této příležitosti 

byla obec požádána o dar ve výši 1.000,- Kč na částečné krytí nákladů. Starosta navrhl dar schválit.  

 

Usnesení č. 6-4/2023 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje poskytnutí finančního daru MAS Boskovicko PLUS, z.s.  

ve výši 1.000,- Kč a pověřuje starostu uzavřením odpovídající smluvní dokumentace. 

 

Hlasování:   pro: 7  proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 8 

Schválení Veřejnoprávní smlouvy s městem Boskovice. 

 

Starosta informoval vyjednání možnosti uzavření Veřejnoprávní smlouvy s městem Boskovice v oblasti přestupkové agendy. 

Historicky ji obec měla, ale smlouva byla městem v roce 2019 jednostranně vypovězena. Starosta navrhl, dokud je možnost, 

smlouvu opětovně uzavřít. 

 

Usnesení č. 7-4/2023 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání 

přestupků s městem Boskovice a pověřuje starostu uzavřením odpovídající smluvní dokumentace. 

 

Hlasování:   pro: 7  proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 9 

Změna delegace pravomocí starosty na provádění rozpočtových opatření. 

 

Na ustavujícím jednání zastupitelstva byla usnesením č. 4-1/2022 delegována pravomoc na provádění příjmových i výdajových 

rozpočtových opatření s tím, že následujícím jednání bude schváleno zastupitelstvem. Auditoři v návaznosti na výklad, že se jedná 

o duplicitní schválení, doporučili přeformulování ve smyslu, že na dalším jednání bude zastupitelstvo informováno, aby mohlo vzít 

schválení na vědomí. Starosta navrhl úpravu. 

 



3 

 

Usnesení č. 8-4/2023 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina deleguje na starostu schvalování rozpočtových opatření. Zastupitelstvo 

bude následně informováno. Současně tak revokací ruší usnesení č. 4-1/2022. 

 

Hlasování:   pro: 7  proti: 0    zdržel: 0 

 

K bodu č. 10 

Zpráva finančního výboru. 

 

Paní Lucie Jordánková seznámila zastupitele s činností finančního výboru obce. Zastupitelstvo obce vzalo zprávy o činnosti  

na vědomí 

 

K bodu č. 11 

Zpráva o rozpočtových opatřeních. 

 

Starosta informoval o schválených rozpočtových opatřeních č. 5/2022, 1/2023, 2/2023. Rozpočtová opatření jsou přílohou zápisu. 

Zastupitelstvo vzalo informace na vědomí. 

 

K bodu č. 12 

Různé. 

 

a) Starosta informoval o tom, že JmK opět, stejně jako v předcházejících letech, neschválil podanou žádost na dovybavení zásahové 

jednotky hasičů. 

 

b) SDH podala žádost na finanční dar v souvislosti s oslavami 120 výročí od založení sboru, které proběhnou dne 20.05.2023. 

 

Usnesení č. 9-4/2023 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Lhota Rapotina  

ve výši 15.000,- Kč a pověřuje starostu uzavřením odpovídající smluvní dokumentace. 

 

Hlasování:   pro: 6  proti: 0    zdržel: 1 

 

 

 

Jednání bylo v souladu s posledním bodem programu ukončeno v 18:30 hod. 

 

 

 

Zápis zpracoval:   Michal Sedlák, v.r. 12.05.2023 

 

 

 

Za správnost ověřovatelé:   Marie Janíková v.r  

 

 

 

    Martin Janoušek v.r 

 

 

Vyvěšeno: 12.05.2023       Sejmuto: 29.05.2023 

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový přístup. 


